

Ejendomme PM ApS

Klarinetvej 12

8700 Horsens

CVR-nr. 27 63 85 62

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/05 2019

Poul Emil Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomme PM ApS
Klarinetvej 12
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 63 85 62
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 1. oktober 2003
Hjemsted: Horsens

Direktion

Poul Emil Mikkelsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom med henblik på udlejning og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.592.653, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 16.939.076.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.410.750	903.240
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(353.859)	(504.322)
Resultat før finansielle poster		2.056.891	398.918
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.347	167.674
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(2.595)	(42.745)
Finansielle indtægter	1	172.049	161.225
Finansielle omkostninger	2	(323.409)	(93.612)
Resultat før skat		1.918.283	591.460
Skat af årets resultat	3	(325.630)	(82.528)
Årets resultat		1.592.653	508.932
Foreslået udbytte		6.000.000	0
Overført resultat		(4.407.347)	508.932
		1.592.653	508.932

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		16.349.463	14.115.033
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.345	22.651
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>0</u>	<u>2.525.000</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>16.357.808</u>	<u>16.662.684</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	3.495.584
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	<u>1.021.850</u>	<u>1.086.250</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.021.850</u>	<u>4.581.834</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>17.379.658</u>	<u>21.244.518</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.820.879	2.016.436
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.523.340	1.331.285
Udskudt skatteaktiv	7	<u>5.634</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>7.349.853</u>	<u>3.347.721</u>
Likvide beholdninger		<u>379.810</u>	<u>1.627.325</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.729.663</u>	<u>4.975.046</u>
Aktiver i alt		<u>25.109.321</u>	<u>26.219.564</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		10.439.076	14.760.882
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	0
Egenkapital		<u>16.939.076</u>	<u>15.260.882</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>0</u>	<u>489.321</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>489.321</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.142.929	5.735.990
Andre kreditinstitutter		0	323.953
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.000	0
Deposita		<u>204.300</u>	<u>229.509</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>4.367.229</u>	<u>6.289.452</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	361.140	622.576
Kreditinstitutter		26.734	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.100	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.396	44.767
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.028.619
Gæld til associerede virksomheder		200.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.194.500	2.200.000
Selskabsskat		844.712	90.178
Anden gæld		134.434	161.472
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>32.297</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.803.016</u>	<u>4.179.909</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.170.245</u>	<u>10.469.361</u>
Passiver i alt		<u>25.109.321</u>	<u>26.219.564</u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	14.760.883	0	15.260.883
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	109.667	0	109.667
Årets resultat	0	(4.407.347)	6.000.000	1.592.653
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(24.127)	0	(24.127)
Egenkapital 31. december 2018	500.000	10.439.076	6.000.000	16.939.076

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	115.800	99.595
Renteindtægter fra associerede virksomheder	55.249	50.872
Andre finansielle indtægter	1.000	0
Kursreguleringer	0	10.758
	172.049	161.225
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	323.409	93.612
	323.409	93.612
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	844.712	90.178
Årets udskudte skat	(494.955)	(7.650)
	349.757	82.528
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	325.630	82.528
Skat af egenkapitalbevægelser	24.127	0
	349.757	82.528

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Materielle an-</u> <u>lægsaktiver un-</u> <u>der udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2018	19.182.518	90.529	2.525.000
Tilgang i årets løb	8.898.208	0	0
Afgang i årets løb	(13.317.958)	0	0
Overførsler i årets løb	2.525.000	0	(2.525.000)
Kostpris 31. december 2018	<u>17.287.768</u>	<u>90.529</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	5.067.485	67.878	0
Årets afskrivninger	339.553	14.306	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(4.468.733)	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>938.305</u>	<u>82.184</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>16.349.463</u>	<u>8.345</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>3-5 år</u>	

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	2.954.962	2.954.962
Afgang i årets løb	(2.954.962)	0
Kostpris 31. december 2018	<u>0</u>	<u>2.954.962</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	540.622	297.676
Årets afgang	(540.622)	0
Årets resultat	0	167.674
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	80.900
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>(5.628)</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>0</u>	<u>540.622</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>3.495.584</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	1.236.667	1.236.667
Afgang i årets løb	(50.000)	0
Kostpris 31. december 2018	<u>1.186.667</u>	<u>1.236.667</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	(150.417)	(166.667)
Årets resultat	(14.400)	16.250
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>(164.817)</u>	<u>(150.417)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.021.850</u>	<u>1.086.250</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Louisenlund ApS	Horsens	25 %	2.954.654	26.022
Ejendommen Lokesalle 63 I/S	Horsens	50 %	3.701	(28.799)
Agree Danmark A/S	Horsens	33 %	(300.213)	35.415
			<u>2018</u>	<u>2017</u>
			kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018			489.321	496.971
Hensat i året			(494.955)	(7.650)
Overført til aktiver			<u>5.634</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018			<u>0</u>	<u>489.321</u>

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.244.166	4.504.069	361.140	2.699.643
Andre kreditinstitutter	438.353	0	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	20.000	0	0
Deposita	229.509	204.300	0	204.300
	6.912.028	4.728.369	361.140	2.903.943

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PEM Holding Horsens A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.504, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 16.349. Heraf er t.kr. 10.536 er omfattet af pantet.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.200 i ovenstående grunde og bygninger.